

7 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง ที่แจ้งผลการดำเนินงานของปี 2565
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็คทรอนิคส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 18,456.3 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,317.2 ล้านบาท (12.6% ของยอดขาย) เทียบกับปี 2564 ที่มียอดขายรวมจำนวน 14,937.8 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,426.3 ล้านบาท (16.2% ของยอดขาย) ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทปี 2565 เปรียบเทียบกับปี 2564 ได้แสดงไว้ในตาราง สรุปได้ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

	ปี 2565	ปี 2564	% เปลี่ยนแปลง [2565 และ 2564]	ปี 2563	% เปลี่ยนแปลง [2564 และ 2563]
[หน่วย: ล้านบาท]					
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	34.8192	31.8764		30.9757	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/EUR	36.5020	37.4456		35.2339	
รายได้จากการขาย	18,456.3	14,937.8	+23.55	11,527.2	+29.59
รายได้จากการขาย, USD	530.1	468.6	+13.11	372.1	+25.93
ต้นทุนขาย	14,254.4	10,965.2		9,015.1	
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	22.8%	26.6%		21.8%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,988.5	1,655.7	+20.1	1,449.2	+14.25
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน *	2,280.9	2,218.8	+2.80	1,074.6	+106.53
กำไรสุทธิ(ส่วนของบริษัทใหญ่)	2,317.2	2,426.3	-4.5	1,126.8	+115.33
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	12.6%	16.2%		9.8%	

[หมายเหตุ * ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน]

ผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย ในปี 2565 ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ความขัดแย้งสงครามรัสเซียกับยูเครนและการใช้นโยบายทั้งเศรษฐกิจและการเมืองในต่างประเทศโดยเฉพาะในแถบประเทศกลุ่มยุโรป ที่ส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมผลิตในวงกว้าง รวมถึงสถานการณ์การขาดแคลน chip สำหรับการผลิตสินค้าของลูกค้า ทำให้มีการชะลอตัวของคำสั่งซื้อในช่วงครึ่งปีหลังสำหรับ Multi-Layer PCB แต่สำหรับ HDI PCB ยังคงมีความต้องการสินค้าอยู่และบริษัทมี Back Log Order ของสินค้ากลุ่ม Special Grade PCB (HDI) ที่มาผลิตทดแทนการลดคำสั่งซื้อของ Multi-Layer PCB ได้บางส่วน จึงช่วยให้บริษัทได้รับผลกระทบไม่มาก ประกอบกับค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลงในช่วงปีนี้เป็นอีกปัจจัยสำคัญที่ช่วยให้บริษัทรับรู้รายได้ที่เป็นเงินบาทเพิ่มขึ้น

แต่สถานการณ์เศรษฐกิจโลก ทำให้ราคาทองแดง ทอง และ น้ำมัน ซึ่งเป็น Commodity Price ในตลาดโลกปรับราคาสูงขึ้นอย่างมาก ส่งผลทำให้ต้นทุนของบริษัทเพิ่มขึ้น ทั้งต้นทุนวัตถุดิบและโซลูชันการผลิต กระทั่งต่ออัตรากำไรขั้นต้นของปีนี้ ลดลงจาก อัตราร้อยละ 26.6 ในปี 2564 เป็น อัตราร้อยละ 22.8 อย่างไรก็ตามราคาวัตถุดิบหลัก ได้แก่ทองแดงเริ่มปรับตัวลดลงแล้วในช่วงไตรมาส 4 โดยคาดการณ์ว่าต้นทุนของวัตถุดิบจะลดลงในปีหน้าภายหลังการเบิกใช้สินค้าคงเหลือที่มีต้นทุนสูงหมดไปในปี 2565

บริษัทตระหนักถึงแนวโน้มความต้องการสินค้ากลุ่ม HDI PCB ที่มีมากขึ้น จึงยังคงวางแผนปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต และพัฒนาการควบคุมคุณภาพสินค้าซึ่งมีความซับซ้อนในการผลิตยากขึ้นมาก เพื่อลดอัตราส่วนสูญเสียจากการผลิต และสามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าอย่างมีประสิทธิภาพ

อย่างไรก็ดีในปี 2565 จากสถานการณ์การชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกมีหลายปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อยอดขายและต้นทุนของสินค้าอย่างมาก บริษัทต้องปรับกลยุทธ์ในการบริหารและควบคุมค่าใช้จ่ายเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้อย่างเหมาะสม โดยบริษัทมีผลประกอบการเป็นกำไรสุทธิจำนวน 2,317.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 12.6 ของยอดขาย เปรียบเทียบกับผลประกอบการในปี 2564 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 2,426.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.2

รายได้

รายได้รวมจากการขายสินค้าของกลุ่มบริษัทในรูปเงินบาทเพิ่มขึ้นจาก 14,937.8 ล้านบาท ในปี 2564 เป็น 18,456.3 ล้านบาท ในปี 2565 คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.55 ในขณะที่ยอดขายในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.11 จาก 468.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐในปี 2564 เป็น 530.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐในปี 2565 ทั้งนี้เป็นผลกระทบเชิงบวก จากการอ่อนค่าของค่าเงินบาทต่อเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ส่งผลให้มีการรับรู้รายได้เงินบาทเพิ่มขึ้น ประมาณ 1,076.2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน (ตารางที่ 1)

รายได้ขายที่สูงขึ้นจากปีก่อน เป็นผลจากการเจรจาต่อรองปรับราคาซึ่งมีผลตั้งแต่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 เพื่อชดเชยบางส่วนจากราคาของวัตถุดิบที่ปรับเพิ่มขึ้น และเป็นผลจากการเปลี่ยนสัดส่วนปริมาณการขายของผลิตภัณฑ์ (Product Mix) หากพิจารณาปริมาณการขายสินค้า PCB ในปี 2565 จะเห็นได้ว่ามีปริมาณการขายสูงขึ้นจากปีก่อนเพียงเล็กน้อย เพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.82 แต่เนื่องจากสัดส่วนปริมาณการขายของผลิตภัณฑ์ (Product Mix) มีการเปลี่ยนแปลง โดยเฉพาะ Special Grade PCB (HDI) มีปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน คิดเป็นอัตราร้อยละ 77.74 ในขณะที่ Double side PCB มีปริมาณการขายลดลงร้อยละ 26.18 (ตารางที่ 5) ส่งผลให้รายได้ขายมีมูลค่าสูงขึ้น นอกจากนี้มีส่วนที่กระทบรายได้ในเชิงลบจากรายได้ที่ยังไม่ได้รับรู้ในปี 2565 สำหรับการขายแบบ Consignment เป็นจำนวน 103.7 ล้านบาท ซึ่งจะ เป็นรายได้ในปีต่อไปเมื่อลูกค้าเบิกใช้ (ตารางที่ 3)

ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้น

ปัจจัยการผลิตหลักที่มีผลต่อต้นทุนการผลิตในปีนี้ได้แก่ วัตถุดิบ โซลูชันการผลิต และค่าเสื่อมราคา ในส่วนของวัตถุดิบ เนื่องจากราคาวัตถุดิบหลัก ได้แก่ ทองแดง มีการปรับราคาเพิ่มขึ้นมาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2564 เป็นต้นมา จนถึงเดือนกันยายนของปีนี้จึงเริ่มมีการปรับราคาลดลง แม้ว่าราคาทองแดงจะเริ่มปรับลดลงในช่วงปลายปี 2565 แต่การผลิตในช่วงไตรมาส 4 ยังใช้วัตถุดิบคงคลังที่มีต้นทุนราคาวัตถุดิบสูงอยู่ แม้ว่าทางบริษัทได้ต่อรองการขอขึ้นราคาจากลูกค้าแล้ว

แต่สามารถมาช่วยชดเชยต้นทุนวัตถุดิบที่มีราคาสูงขึ้นได้เพียงบางส่วนเท่านั้น เนื่องจากราคาวัตถุดิบมีการปรับสูงขึ้นมาก (ตารางที่ 2)

นอกจากราคาวัตถุดิบที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นแล้วนั้น โสหุ่ยการผลิตก็ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเช่นกัน ได้แก่ น้ำยาเคมีและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ในกระบวนการผลิต ค่าไฟฟ้าและเชื้อเพลิง ซึ่งเป็นต้นทุนสำคัญในการผลิต ทั้งนี้เนื่องมาจากสถานการณ์สังคมของรัสเซียและยูเครน และผลกระทบจากการปรับขึ้นราคาน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ

นอกจากนี้ทางบริษัทได้มีการดำเนินการปรับปรุงกระบวนการผลิตและขยายกำลังการผลิตตั้งแต่ปลายปี 2564 แล้วนั้น ทำให้บริษัทมีค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาเครื่องจักรซึ่งเป็นต้นทุนคงที่ที่เป็นส่วนหนึ่งของโสหุ่ยในการผลิต แต่บริษัทไม่ได้ใช้กำลังการผลิตเต็มที่ตามที่ได้วางแผนไว้ เนื่องจากการชะลอตัวของคำสั่งซื้อในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2565 บริษัทจึงมีภาระต้นทุนคงที่ดังกล่าว

จากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของราคาวัตถุดิบ โสหุ่ยการผลิต และรับภาระต้นทุนคงที่ เช่น ค่าเสื่อมราคาและค่าซ่อมบำรุงเครื่องจักร จึงมีผลต่อต้นทุนการผลิต และอัตรากำไรขั้นต้น โดยอัตรากำไรขั้นต้นของปีนี้ มีอัตราร้อยละ 22.8 ของยอดขาย ลดลงจากปีก่อน ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.6 ของยอดขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2565 มีจำนวนรวม 1,988.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.77 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นจาก 1,655.7 ล้านบาท ในปี 2564 ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนต่อยอดขายร้อยละ 11.08 โดยในปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการขายมีสัดส่วนร้อยละ 3.37 ของยอดขาย มีจำนวน 622.9 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2564 ที่มีสัดส่วน ร้อยละ 3.62 ของยอดขาย มีจำนวน 541.9 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนของยอดขาย ได้แก่ ค่าระวางสินค้า ค่าขนส่ง ค่าประกันภัยสินค้า และค่านายหน้า ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีสัดส่วนร้อยละ 7.39 ของยอดขาย มีจำนวน 1,365.5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2564 ที่มีสัดส่วนร้อยละ 7.45 ของยอดขาย มีจำนวน 1,113.8 ล้านบาท รายการหลักที่เพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายบริหารประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน รวมถึงสำรองผลประโยชน์พนักงานที่ปรับเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา และผลขาดทุนตามราคาตลาดจากเงินลงทุน เป็นต้น

กำไรสุทธิ

จากผลของต้นทุนที่สูงขึ้น ตามที่กล่าวข้างต้น ส่งผลให้ปี 2565 กลุ่มบริษัทรายงานผลกำไรสุทธิรวมจำนวน 2,317.2 ล้านบาท ซึ่งลดลงคิดเป็น ร้อยละ 4.5 จากปีก่อน โดยมีกำไรจากการดำเนินงานปี 2565 จำนวน 2,280.9 ล้านบาท ที่เพิ่มขึ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.80 เทียบกับปี 2564 (ไม่รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ จำนวน 105.8 ล้านบาท และผลขาดทุนจากการลงทุน จำนวน 69.6 ล้านบาท) ทั้งนี้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (Basic EPS) ของปี 2565 อยู่ที่ 1.96 บาทต่อหุ้น เปรียบเทียบกับ 2.06 บาทต่อหุ้น ของผลประกอบการเมื่อปี 2564

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 20,993.5 ล้านบาท ประกอบด้วย สินทรัพย์หมุนเวียน 11,079.2 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 9,914.3 ล้านบาท ประกอบด้วย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 8,864.1 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 169.6 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญา 384.2 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 154.7 ล้านบาท ค่าความนิยม 153.5 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 35.8 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 110.3 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 42.0 ล้านบาท

ทั้งนี้ ปี 2565 สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลง-สุทธิ ลดลง จำนวน 957.2 ล้านบาท โดยหลักมาจากเงินสดลดลง 821.2 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 505.7 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 66.1 ล้านบาท สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง 507.9 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 42.5 ล้านบาท ขณะที่สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนนั้น ลดลงทั้งสิ้น 242.4 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าลดลงจาก 8,508.6 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2564 เป็น 7,548.2 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงหลักจาก เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 374.9 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 997.3 ล้านบาท ส่วนเงินกู้ยืมระยะยาวลดลง 214.9 ล้านบาท จากการผ่อนชำระตามกำหนด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) เท่ากับ 0.28 เท่า ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา ซึ่งอยู่ที่ 0.27 เท่า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ตามงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นทั้งสิ้น 13,445.3 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 3.2 ล้านบาทจากเมื่อ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเป็นมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานของปีปัจจุบัน การจ่ายปันผล และการเพิ่มทุนชำระแล้วจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP warrant)

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

(Unit : Million)

สกุลเงิน	ปี 2565		ปี 2564		เปลี่ยนแปลงจากปีก่อน		ปี 2563		เปลี่ยนแปลง 2564/2563	
	อัตรา	ขาย (Million)	อัตรา	ขาย (Million)	%	กำไร(ขาดทุน)	อัตรา	ขาย (Million)	%	กำไร(ขาดทุน)
USD	34.8835	\$356.76	31.838	\$298.72	9.6	1,086.51	30.9757	\$261.48	2.8	257.56
EUR	36.5020	€ 39.75	37.4456	€ 41.50	-2.5	(37.51)	35.2339	€ 31.31	6.3	91.78
JPY	0.2677	¥0.23	0.2819	¥0.72	-5.0	-	0.2906	¥0.02	-3.0	(0.01)
CNY	5.1414	¥121.93	4.9186	¥96.90	4.5	27.16	4.4615	¥43.51	10.2	44.30
รวมผลกระทบ					ล้านบาท	1,076.16			ล้านบาท	393.63

ตารางที่ 2 : ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

ทองแดงที่ใช้ในการผลิตมีราคาสูงขึ้น ซึ่งมีผลกระทบต่อ คิดเป็นประมาณร้อยละ 1.09 ต่อยอดขาย ในปี 2565

รายการ	ปี 2565		ปี 2564		ผลกระทบ 2565 / 2564		ปี 2563		ผลกระทบ 2564 / 2563		
	ราคาหน่วย	ปริมาณ	ราคาหน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคาหน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	
Copper Foil เคซีซี	ก.ก.	\$12.86	1,883,241	\$12.90	2,040,594	-0.33	-81.34	\$9.52	1,318,918	35.55	6,906.22
Copper Foil ไทยลามีเนต	ก.ก.	\$13.26	2,030,313	\$14.35	2,951,382	-7.58	-2,207.79	\$9.63	1,966,291	49.01	13,926.70
Copper Anode	ก.ก.	\$9.44	2,093,200	\$9.68	2,034,000	-2.44	-494.99	\$6.68	1,509,001	44.91	6,101.24
Fiber glass	เมตร	\$0.76	17,902,396	\$0.70	18,656,831	8.39	1,057.80	\$0.56	13,512,993	25.54	2,672.42
					รวม US\$	-1,726.32			รวม US\$	29,606.58	

ตารางที่ 3 : การขาย Consignment

(หน่วย: ล้านบาท)

	ปี 2565			ปี 2564		
	เต็มสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้	เต็มสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้
รวมไตรมาส 1	1,010.6	980.9	29.7	777.8	769.4	8.4
รวมไตรมาส 2	1,115.5	984.5	131.0	971.5	727.0	244.6
รวมไตรมาส 3	1,306.0	977.6	328.4	875.3	778.8	96.5
รวมไตรมาส 4	878.7	1,264.1	(385.4)	976.5	855.9	120.6
รวม	4,310.7	4,207.0	103.7	3,601.1	3,131.0	470.1

ตารางที่ 4 : ยอดขายและปริมาณขายตามภูมิศาสตร์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

							% เพิ่ม (ลด)		
							เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน	
ภูมิภาค		ปี 2564	ไตรมาส1/65	ไตรมาส2/65	ไตรมาส3/65	ไตรมาส4/65	ปี 2565	ปี65 / ปี64	4'65 / 3'65
ยุโรป	ขาย-USD	201,967,735	53,283,059	50,729,981	58,630,336	48,057,442	210,700,817	4.32	(18.03)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	15,008,342	3,716,868	3,614,205	4,107,352	3,348,622	14,787,047	(1.47)	(18.47)
อเมริกา	ขาย-USD	85,196,877	26,393,499	28,538,080	25,589,092	23,411,302	103,931,973	21.99	(8.51)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	6,760,446	1,887,429	2,117,280	1,862,264	1,584,855	7,451,828	10.23	(14.90)
เอเชีย	ขาย-USD	29,405,945	6,594,961	7,156,109	6,087,512	5,745,508	25,584,090	(13.00)	(5.62)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	2,031,777	476,359	526,442	433,107	420,503	1,856,411	(8.63)	(2.91)
จีน	ขาย-USD	44,036,301	14,242,003	16,301,497	13,767,777	12,950,990	57,262,267	30.03	(5.93)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,508,669	1,038,809	1,138,870	983,257	919,700	4,080,636	16.30	(6.46)
ไทย	ขาย-USD	42,332,228	12,538,025	10,216,914	6,473,253	7,932,332	37,160,524	(12.22)	22.54
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,929,676	1,103,044	890,677	575,839	750,573	3,320,133	(15.51)	30.34
รวม	ขาย-USD	402,939,086	113,051,547	112,942,581	110,547,970	98,097,574	434,639,672	7.87	(11.26)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	31,238,910	8,222,508	8,287,474	7,961,819	7,024,253	31,496,054	0.82	(11.78)

ตารางที่ 5 : ยอดขายและปริมาณขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

								% เพิ่ม (ลด)	
								เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
Product	Mix	ปี 2564	ไตรมาส1/65	ไตรมาส2/65	ไตรมาส3/65	ไตรมาส4/65	ปี 2565	ปี65 / ปี64	4'65 / 3'65
02	ขาย-USD	50,426,764	11,696,539	10,520,906	8,557,634	8,547,941	39,323,019	(22.02)	(0.11)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	5,624,999	1,205,843	1,137,172	890,541	918,904	4,152,460	(26.18)	3.18
04	ขาย-USD	182,032,446	48,196,469	46,507,866	42,480,998	36,887,835	174,073,169	(4.37)	(13.17)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	15,702,998	4,021,972	3,917,977	3,582,703	3,145,088	14,667,740	(6.59)	(12.21)
06 +	ขาย-USD	103,182,851	26,986,638	27,993,761	30,162,167	23,586,266	108,728,833	5.37	(21.80)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	6,490,002	1,624,592	1,711,969	1,856,235	1,402,855	6,595,651	1.63	(24.42)
Special	ขาย-USD	67,297,025	26,171,900	27,920,048	29,347,171	29,075,531	112,514,650	67.19	(0.93)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,420,911	1,370,101	1,520,356	1,632,340	1,557,406	6,080,203	77.74	(4.59)
ขาย-USD		402,939,086	113,051,547	112,942,581	110,547,970	98,097,574	434,639,672	7.87	(11.26)
ปริมาณ-ตารางฟุต		31,238,910	8,222,508	8,287,474	7,961,819	7,024,253	31,496,054	0.82	(11.78)

ตารางที่ 6 : โรงงานเคซีอี – กำลังการผลิต (สูงสุด)

ไตรมาส 1- 4/65	2.1 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง
ไตรมาส 1- 4/65	1.5 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค อยุธยา

ตารางที่ 7 : รายจ่ายลงทุน

งบประมาณการลงทุน ปี 2565	1,500 ล้านบาท
ประกอบด้วย	1,000 ล้านบาท / สำหรับก่อสร้างอาคารโรงงานโรจนะ
	500 ล้านบาท / ขยายกำลังการผลิต
การลงทุนที่เกิดขึ้นจริงในปี 2565	494.3 ล้านบาท / ขยายกำลังการผลิต
	32.1 ล้านบาท / ดำเนินโครงการตามแผนงาน

ตามที่คณะกรรมการ บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) มีมติอนุมัติ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง การเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ สำหรับโครงการลงทุนก่อสร้างอาคารโรงงานแห่งใหม่และการติดตั้งเครื่องจักรเพื่อการผลิตแผ่นพิมพ์วงจร (PCB) ที่สวนอุตสาหกรรมโรจนะ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา บนที่ดินซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัท มูลค่าโครงการลงทุนประมาณ 8,060 ล้านบาท ประกอบด้วยอาคารโรงงาน การติดตั้งระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักรและอุปกรณ์สนับสนุนการผลิต เครื่องตกแต่ง และค่าใช้จ่ายอื่น

ขนาดกำลังการผลิตของโรงงานแห่งใหม่คือ 1 ล้านตารางฟุตต่อเดือน เพิ่มขึ้นจากปัจจุบันที่มีกำลังการผลิตที่ 3.6 ล้านตารางฟุตต่อเดือน ของสองโรงงานเดิมคือที่นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง จังหวัดกรุงเทพมหานคร และ ที่นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค จังหวัดอยุธยา ดังนั้นการขยายกำลังการผลิตนี้ทำให้รวมทั้งสามโรงงานจะมีกำลังการผลิตที่ 4.6 ล้านตารางฟุตต่อเดือน ด้วยความมุ่งมั่นที่จะพัฒนาและปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตให้ดียิ่งขึ้น โดยการผลิตจะมีเทคโนโลยีที่ทันสมัยและมีการนำระบบอัตโนมัติมาใช้ในสายการผลิตเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับธุรกิจที่จะเพิ่มขึ้นทั้งลูกค้าเดิม และกลุ่มลูกค้าใหม่

เนื่องจากเทคโนโลยีการผลิตแผ่นพิมพ์วงจร (PCB) มีการพัฒนาอย่างรวดเร็วมาก บริษัทกำลังศึกษาและทดลองเครื่องจักรสำหรับกระบวนการผลิตร่วมกับผู้ผลิตเครื่องจักรหลายแห่ง เพื่อคัดเลือกเครื่องจักรที่มีประสิทธิภาพสูง ลดการใช้พลังงาน และเหมาะสมกับผลิตภัณฑ์ของลูกค้า ซึ่งจะทำให้เพิ่มความสามารถในการผลิตที่ดีที่สุด ตอบสนองความต้องการของลูกค้าและสามารถขยายฐานลูกค้าเพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจในอนาคต

บริษัทเริ่มดำเนินโครงการตามแผนก่อสร้างแล้วตั้งแต่ปลายไตรมาสที่ 4 ปี 2565 โดยทางบริษัทจะแจ้งความคืบหน้าของโครงการเป็นระยะๆ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรลักษณ์ อังคิโมษิต)

รองประธานกรรมการบริหาร